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Protokół nr XLI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecna radna E.Kaziów ),  burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca 

burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca oraz sekretarz I.Prokop. Listy osób 

obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu. 

Porządek obrad  

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Zatwierdzenie protokołów  z XXXIX i XL sesji Rady Miejskiej. 

3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym. 

4.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

5.   Podjęcie uchwał: 

      1/  w sprawie zmiany budżetu gminy Nowogród Bobrzański na 2017 rok ( druk nr 234 ). 

      2/ w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Pierzwin ( druk nr 235 ), 

      3/ w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański na 2017 rok” ( druk nr 236 ), 

      4/ w sprawie określenia wysokości opłaty z tytułu wpisu do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych( druk nr 237 ). 

6.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

7.  Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  XLI sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie 

poinformował o wprowadzeniu autopoprawki w porządku obrad tj. wprowadzenie w pkt.5 

Podjęcie uchwał: w ppkt 5. W sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie likwidacji Filii 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej z siedzibą w Zielonej Górze ( druk nr 238 ). 

Głosowanie nad wprowadzeniem autopoprawki: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, 

przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzoną zmianą: 

za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Porządek obrad z 

wprowadzoną zmianą został przyjęty. 

Do pkt 2.   Zatwierdzenie protokołów  z XXXIX i XL sesji Rady Miejskiej. 

Protokoły  były  do wglądu w biurze rady oraz zostały przesłane radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonych głosowaniach zostały przyjęte jednogłośnie. 

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). 

 

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 
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Odpowiedzi na pytania i wnioski radnych, w imieniu burmistrza, udzielił zastępca 

M.Walencik. 

Radnej E.Kaziów – wszystkie zgłaszane wnioski w sprawach napraw nawierzchni oraz 

utrzymania dróg powiatowych, zgłaszane są sukcesywnie do Zarządu Dróg Powiatowych. Na 

zgłaszane w tym zakresie potrzeby, otrzymujemy niestety mało konkretne odpowiedzi, z 

których wynika, że prace będą wykonywane w ramach bieżącego utrzymania oraz w miarę 

posiadanych środków. W związku z tym czynimy starania, by chociaż te niezbędne naprawy, 

były wykonywane bardziej starannie np. łatanie dziur w nawierzchni dróg nie polegało na ich 

zasypaniu grysem.  

Radnemu K.Michalcowi – dziura w nawierzchni drogi w Pierzwinie została załatana. 

Radnemu J.Markulakowi – komisja, z udziałem zarządcy drogi, dokonała wizji w terenie 

celem oceny stanu nawierzchni drogi powiatowej między Drągowiną a Kotowicami. Z uwagi 

na jej bardzo zły stan, konieczne jest wykonanie remontu w formie  zadania inwestycyjnego, 

a nie naprawy bieżącej. 

Radnej A.Dulskiej – 1/ po okresie zimowym zostanie dokonany przegląd stanu nawierzchni 

asfaltowych dróg na osiedlach i podjęta decyzja o ewentualnym wykonaniu prac związanych 

z uzupełnianiem ubytków na ich nawierzchni. 2/ brakujące lustra na ul. Gen.Waltera oraz 

przy ul. Kościelnej zostały uzupełnione. 

Radnemu A.Brodzikowi – w sprawie zadymiania okolicy przez dym wydobywający się z 

komina kotłowni Posterunku Policji, otrzymaliśmy informacje z Miejskiej Komendy Policji w 

Zielonej Górze, o planach remontu kotłowni i wymiany starego pieca c.o. na bardziej 

nowoczesny. 

W nawiązaniu do przedstawionych informacji, na temat prac wykonywanych przez powiat w 

ramach bieżącego utrzymania oraz naprawy nawierzchni dróg powiatowych,  radna 

W.Jastrzębska wniosła, by zwrócono Zarządowi Dróg Powiatowych uwagę na potrzebę 

nadzoru nad wykonującym prace. Zdarza się bowiem, że zamiast poprawy stanu nawierzchni 

drogi ich stan pogarsza się, ponieważ w sposób  nieodpowiedni wykonuje się roboty. Tak 

stało się w przypadku drogi powiatowej prowadzącej do Dobroszowa Małego. Najpierw 

odsłonięto jej nawierzchnię do warstwy brukowej i była to droga w miarę przejezdna, a 

następnie równiarka ściągnęła z pobocza warstwę ziemi i zasypała bruk. W efekcie, po tak 

wykonanych pracach, w miękkiej nawierzchni tworzą się dziury i trudno jest przez nią 

przejechać. 

Dalszych odpowiedzi na zgłoszone wnioski i pytania udzielił burmistrz P.Mierzwiak. 

Radnej E.Kaziów – w sprawie świetlicy w Bogaczowie; dokonano oględzin stanu dachu na 

budynku ( przy ul. aleja Lipowa ), którego współwłaścicielem jest gmina, i w którym znajdują 

się pomieszczenia na planowaną świetlicę. Stan techniczny budynku oraz dachu jest bardzo 

zły. Nie ma notarialnie wydzielonych części należących do gminy, a ponadto nie są 

uregulowane sprawy prawa własności obecnych mieszkańców budynku ( jest ośmiu 

spadkobierców ). Po rozmowach z mieszkańcami wstępnie ustalono, że po uregulowaniu 

spraw prawnych, budynek zostanie najprawdopodobniej sprzedany. Burmistrz poinformował 

także o trwających rozmowach i uzgodnieniach z PZW w sprawie remontu kładki na końcu 

alei dębowej przy ul. Fabrycznej oraz ewentualnego zamknięcia alei dla aut. 

Informacje burmistrz o działaniach w okresie międzysesyjnym. 

- 25 stycznia br. 1/ spotkanie z mieszkańcami ul. Szkolnej w sprawie ustawienia barierek, 

celem poprawy bezpieczeństwa pieszych, przy ul. Pocztowej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

W tej sprawie trwają rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich i być może, w ramach 

bieżących remontów, uda się wspólnie wykonać prace. Od Zarządu Dróg Wojewódzkich 

otrzymaliśmy również wyjaśnienie, że oznakowanie drogi z Bogaczowa na Krzewiny  oraz 

ewentualne przekierunkowanie ruchu, leży w gestii Starostwa Powiatowego w Zielonej 
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Górze. 2/ spotkanie w ENEA w sprawie podpisania umowy na montaż liczników w budynku 

przy ul. Żymierskiego. 

- 26 stycznia br. 1/ podpisanie umowy w sprawie dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 2/ udział w zebraniu członków Zarządu OSP w remizie w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 31 stycznia br. spotkanie w Zarządzie PZW w Zielonej Górze w sprawie współpracy i 

udzielenia zgody na wybudowanie kładki nad wodą ( aleja dębowa ). 

- 31 stycznia br. spotkania: 1/ w Sulechowie członków LGD „Między Odrą a Bobrem” 

dotyczące przesunięcia terminu składania wniosków o uzyskanie dofinansowania, 2/ w 

Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Zielonej Górze w sprawie uzyskania zgody na 

ustawienie wiaty przystankowej, 3/ w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie wniosku o 

dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

składanego w ramach programu PROW i uściślonych kryteriów, 4/ w Starostwie 

Powiatowym w Zielonej Górze dot. wymogu wnoszenia opłat za wypisy dokumentów. 

- 2 lutego br. 1/ Urząd Skarbowy odbiór druków PIT, 2/ odbiór dokumentacji ( pozwoleń na 

budowę ) ze Starostwa Powiatowego, 

- 3 lutego br. spotkania: 1/ z mieszkańcami budynku przy ul. Lipowej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim w sprawie wykonania ocieplenia domu, 2/ z mieszkańcami, dłużnikami gminy, 

w sprawie spłaty należności, 3/ w sprawie przebiegu planowanej ścieżki rowerowej i 

możliwości pozyskania dodatkowych punktów w konkursie na pozyskanie dofinansowania. 

- 13 lutego br. Turniej Szachowy im. Józefa Szylko w Kaczenicach, 

- 14 lutego br. spotkania: 1/ w Urzędzie Marszałkowskim dot. pozyskania dofinansowania na 

modernizację oczyszczalni ścieków, 2/ z przedstawicielami OYAMA KARATE dot. 

organizacji  szkolenia w zakresie samoobrony, 

- 16 lutego br. udział w spotkaniach: 1/ Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego na temat 

planu zmiany przepisów w ordynacji wyborczej, 2/ z zespołem organizacyjnym 

Nowogrodzkiego Rajdu Integracyjnego, 

- 17 lutego br. spotkanie w Urzędzie Gminy w Świdnicy na temat współpracy przy  

organizacji imprez w ramach współpracy partnerskiej z Lubbenau, 

- 19 lutego br. Gminny Turniej Tenisa Stołowego organizowany w sali sportowej przy 

Gimnazjum w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 20 lutego br. 1/ podpisanie aktu notarialnego dot. uregulowania spraw wydzielenia udziałów 

własnościowych w budynku przy ul. Lipowej w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ spotkanie z 

przedstawicielami lokalnego oddziału Związku Zawodowego ZNP na temat negatywnej 

opinii związku w sprawie planu sieci i obwodów szkolnych. Przedłożony projekt uzyskał już 

pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. W związku z pismem przesłanym 

przez związek oraz zawartych w nim pytań  m.in. dotyczących ilości zwalnianych nauczycieli 

oraz oczekiwań w uzyskaniu wyjaśnień na temat funkcjonowania szkół gminnych po reformie 

oświaty, zaproponowano by odbyło się wspólne spotkanie wszystkich członków ZNP i 

podczas niego przedyskutowano nurtujące zagadnienia. Zwłaszcza, że my także jeszcze nie 

wiemy, jak zostanie przeprowadzona reorganizacja ponieważ nie otrzymaliśmy opinii 

Kuratorium w sprawie przekształcenia SP w Drągowinie, którą prawdopodobnie uzyskamy w 

ostatnim dniu  ustawowo przewidzianym. 3/ spotkanie z sołtysami sołectw celem 

przeanalizowania wniosków złożonych przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. 

- 21 lutego br. 1/ udział w posiedzeniu Zarządu Związku Powiatowo Gminnego związanym z 

zatrudnieniem pracowników do biura związku, 2/ spotkanie z inspektorem nadzoru 

budowlanego n/t wykonania niepełnego zakresu prac remontowych świetlicy w Drągowinie 

oraz możliwości rozwiązania konfliktu sąsiedzkiego w sprawie dojścia do budynku przy ul. 

Gen.Waltera, 3/ spotkanie z komornikiem w sprawie wystawienia do sprzedaży 

nieruchomości przy ul. Pocztowej ( była piekarnia ). 
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- 22 lutego br.  staranie o spotkanie z dyrektorem Agencji Mienia Wojskowego od którego 

zależy wydanie decyzja w sprawie przekazanie budynku byłego kasyna na cele gminne. 

Niestety spotkanie nie doszło do skutku. 

Do przedstawionych jw. informacji radni nie zgłosili pytań.   

 

Do pkt 5.   Podjęcie uchwał: 

       

Do ppkt 1.  W sprawie zmiany budżetu gminy Nowogród Bobrzański na 2017 rok (druk nr 

234). 

Projekt uchwały szczegółowo omówiono oraz przedstawiono wprowadzone zmiany na 

wspólnym posiedzeniu komisji. Opinie komisji były pozytywne. W wyniku wprowadzonych 

zmian planowane dochody wyniosą: 35.645.146,62 zł, planowane wydatki: 37.338.088,31 zł, 

planowany deficyt: 1.692.941,69 zł. Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Głosowanie 

nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała 

nr XLI/229/2017 została przyjęta. 

 

Do ppkt 2.  W sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Pierzwin ( druk nr 235 ). 

 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Opinie komisji były 

pozytywne. Zastępca burmistrza M.Walencik przypomniał, że propozycja nazwania drogi 

prowadzącej do boiska wiejskiego - ul. Sportowa została zgłoszona przez mieszkańców 

Piwrzwina. Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało -14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr 

XLI/230/2017 została przyjęta. 

 

Do ppkt 3. W sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański na 2017 rok” ( 

druk nr 236 ). 

 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Opinie komisji 

były pozytywne. Sekretarz I.Prokop wyjaśniła, że uchwała przyjmująca program, jest 

corocznie podejmowana przez radę a w programie ujęto zapisy wymagane przepisami ustawy 

o ochronie zwierząt. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -14 radnych, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLI/231/2017 została przyjęta. 

 

Do ppkt  4.  W sprawie określenia wysokości opłaty z tytułu wpisu do rejestru żłobków i 

klubów dziecięcych ( druk nr 237 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Opinie komisji były 

pozytywnie. Burmistrza M.Walencik wyjaśnił, że zgodnie z przepisami rada w podejmowanej 

uchwale określi wysokość opłaty za zarejestrowanie klubu dziecięcego lub żłobka. Projekt 

uchwały został przedłożony do uchwalenia, ponieważ zgłosiła się osoba chętna do 

prowadzenia takiej placówki.  Pytań do uchwały nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało -14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr 

XLI/232/2017 została przyjęta. 

 

Do ppkt 5. W sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie likwidacji Filii Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej z siedzibą w Zielonej Górze ( druk nr 238 ). 

 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Opinie komisji były 

pozytywne do przedłożonego projektu uchwały wyrażającego negatywne stanowisko rady w 
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sprawie projektu decyzji o zamknięciu Filii  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Zielonej Górze. Pytań do uchwały nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem 

głosowało -14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLI/233/2017 została 

przyjęta. 

 

Do pkt 6.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

Radny A. Brodzik – 1/ komin znajdujący się przy budynku przedszkola na ul. Kościuszki 

grozi zawaleniem. 2/ propozycja nadania Panu dr W.Szmyr tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta i Gminy. 

Radna A.Dulska – 1/ rozeznanie, czy są możliwości objęcia terenu naszej gminy, zwłaszcza 

obszarów narażonych na zalanie przez rzekę Bóbr, programami/planami opracowanymi przez 

wyższe instancje. Wniosek, by również sama gmina upominała się o ujęcie swojego obszaru 

w planach ochrony terenów przed zalaniem, z uwagi na występujące realne zagrożenie 

powodziami i zły stan infrastruktury przeciwpowodziowej. Ochronę osiedla Zatorze w 

Nowogrodzie B. można byłoby zapewnić np.  poprzez podniesienie na wysokość np. ½  m 

nawierzchni drogi do Krzywańca i utworzenie w ten sposób wału przeciwpowodziowego. 2/ 

rozważnie możliwości wykonania chodnika do końca ul. Gen.Waltera ( od bloków do domu 

p. Wojtiuk ). 

Radna A.Loch -  1/ zapadnięte studzienki na ul. Wąskiej i w chodniku przy ul. Słowackiego, 

2/ tragiczny stan nawierzchni wjazdu z drogi krajowej do „Biedronki”. Odpowiedzi udzielił 

na bieżąco, zastępca burmistrza M.Walencik. 3/ zaśmiecone tereny i brak koszy wzdłuż ul. 

Wąskiej oraz części ul. Słowackiego ( trasa prowadząca do sklepu „Biedronka”).  

Radna D.Laskowska-Kabała: 1/ uprzątnięcie/rozebranie ruin szatni na boisku przy ul. 

Pocztowej ( odpowiedzi udzielił burmistrz P.Mierzwiak ).  2/ propozycja wydania albumu ze 

zdjęciami wykonanymi przez mieszkańców, na których przedstawiano by ciekawe miejsca na 

terenie gminy. Udział mieszkańców np. w formie ogłoszonego konkursu. 

Do pkt. 7.  Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 19:40  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady XLI sesji rady miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 

  


